



Ofício nº050/GAB/CMAAN/2021 Água Azul do Norte-PA, em 25 de Março de 2022

Ilmo Sr.
Eráclito Gesuino da Paz
Sec. Mul. Administração
Água Azul do Norte-PA

Assunto: Solicitação de Adesão à ATA do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 061/2021-000029

Senhor Secretário,

Após cumprimenta-lo cordialmente, solicito autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão supra, com vigência de 12 meses, para aderir às empresas e itens abaixo relacionados:

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA; CNPJ Nº 40.543.408/0001-24

QUANT.	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	00040	Condicionador de Ar Split (parede) Capacidade 12.000Btus	CONSUL	1.954,99	3.909,98

TOTAL R\$ 3.909,98 (três mil novecentos e nove reais e noventa e oito centavos)

MADER MÓVEIS; CNPJ nº 83.836.304/0003-82

QUANT.	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	00006	Armário Arquivo, Pasta suspensa 03 gavetas, cor carvalho, tecnomobili 133x53x45 cm.	KAPPESBERG	563,99	1.127,98
01	00028	Armário 2 portas, 4 prateleiras, com chave.	SUPREME	954,99	954,99



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



01	00030	Batedeira Planetária	PHILCO	391,90	391,90
01	00046	Conjunto de Mesa para Cozinha, em madeira, 06 lugares, com 06 cadeiras em madeira	MADESA	1.122,58	1.122,58
01	00052	Forno Elétrico 60 litros Plus, auto limpante com controle automático de temperatura	MONDIAL	1.375,95	1.375,95
02	00063	Mesa escrivadinha com 03 gavetas	MADESA	398,89	797,78
01	00064	Mesa de trabalho com 03 gavetas de aço	MADESA	414,99	414,99
01	00067	Sofá para recepção, 03 lugares	LINOFORTE	995,00	995,00
01	00182	Freezer Horizontal 526 litros duas portas, dupla função chb53c na cor branca	CONSUL	4.374,00	4.374,00
01	00211	Longarina com 03 lugares	REAL PLAST	414,99	414,99

TOTAL: R\$ 11.970,16 (onze mil novecentos setenta reais dezesseis centavos)

PROMIXWEB INFORMÁTICA EIRELI ME; CNPJ nº 18.378.533/0001-77

QUANT.	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	0012	Cartucho de tinta para impressora nº 122(colorido)	MASTERPRINT	59,99	899,85
03	0076	Monitor Led 19 0l. com entrada VGA ou HDMI bivolt automático	HP	798,99	2.396,97
03	0078	Roteador	INTELBRAS	74,98	224,94



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



02	0080	Switch 8 portas	D LINK	139,99	279,98
60	0082	Conector de rede RJ-45 CAT.6 BR cabos(30100macho)	FORTREK	2,89	173,40
05	0086	HD interno 1TB	LENOVO	397,93	1.989,65
03	0090	HD externo de 1TB	TOSHIBA	419,39	1.258,17
05	0091	Nobreak 600VA	INTELBRAS	397,99	1.989,95
01	0097	Fonte Universal 12 a 24 Volts	POWER	119,95	119,95
06	0105	Kit colorido 664 c/ 5 unidades	MASTERPRINT	54,99	329,94
10	0123	Pendrivel USB 16GB	SANDISK	28,99	289,90
01	0127	Computador com HD 500 GB memória Ram de 4GB, Processador Dual core ou mais potente.	INTEL	3.699,99	3.699,99
05	0148	DR2340 – unidade do cilindro com rendimento aproximado de 12.000 páginas	BROTHER	54,99	274,95
07	0150	Fonte ATX 450w/500w reais 80 plus bronze automática (100- 240VAC)	KINUP	253,99	1.777,93
05	0154	Memória DDR4 2400MHZ	KINGSTON	239,93	1.199,65
07	0158	Mouse 3200 DPI	MULTILASER	41,99	293,93
05	0164	Placa mãe socket 1151 Z370	AMD	998,99	4.994,95
03	0166	Processador socket 1151 Quad-Core	AMD	1.489,99	4.469,97
02	0192	Notebook com processador intel core i5, 4GB de memória DDR 1333MHZ, HD	ACER	2.998,75	5.997,50
01	0236	Impressora Laser colorida, Lexmark CS521DN ou similar	LEXMARK	2.999,99	2.999,99

TOTAL: R\$ 35.661,56 (trinta e cinco mil seiscientos sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)

WERMERSON DE O. SILVA; CNPJ N° 43.086.828/0001-17

QUANT.	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
--------	------	-----------	-------	----------------	----------------



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



02	00079	Adaptador Wifi USB velocidade mínima de 150MB/S	TP LINK	38,90	77,80
06	00092	Bateria de Nobreak 12v7a	MOURA	124,40	746,40
15	00102	Toner 283 ^a	MASTERPRINT	19,99	299,85
20	00143	Cartucho Toner	BROTHER	189,90	3.798,00
03	00159	Mouse USB	C3 TECH	11,86	35,58
05	00170	SSD 120GB	AIRDISK	169,75	848,75
03	00171	SSD 480GB	AIRDISK	449,90	1.349,70
05	00174	Teclado USB	MULTILASER	25,00	125,00

TOTAL R\$ 7.281,08 (sete mil duzentos oitenta e um reais e oito centavos)

A presente solicitação se dá em virtude de interesse público, haja vista o princípio da economicidade, posto que, existe Ata de Registro de Preços versando sobre os objetos que atendem perfeitamente às demandas da Câmara Municipal no presente ano.

Sendo o que consta para o momento e na certeza de poder contar com vossa parceria e presteza, na oportunidade reafirmo votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Welles Rosa de Jesus
Pres. Câmara Municipal
Água Azul do Norte-PA